
 

                                                                                                                                       

ISTITUTO  COMPRENSIVO 

“Severino  Fabriani” 

SPILAMBERTO (MO) 
Scuola dell’Infanzia “Don Bondi”  Spilamberto  -  Scuola dell’Infanzia “G. Rodari”  S .Vito 

Scuola Primaria   “G. Marconi”  Spilamberto  -  Scuola Primaria  “C. Trenti”  S.Vito 

Scuola Secondaria di 1° grado  “S. Fabriani”   Spilamberto 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 

Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web: www.icfabriani.edu.it  

 

 

 
CUP N. J44D22004130006 

-Alla Ditta Computers Service 

-Agli atti del Bilancio 

 

OGGETTO: RICHIESTA PREVENTIVO PER L’ACQUISTO IN MEPA TRAMITE TRATTATIVA DIRETTA 
INFERIORE AI 139.000 EURO AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETTERA A) DEL DLGS 
50/2016 E SUCCESSIVE MM.II. IN CONFORMITÀ CON IL D.I. 129/2018 ANCHE IN 
DEROGA AI SENSI DELL’ART. 55 COMMA 1 LETTERA B) : Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: 

Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento 

innovativi – Codice Identificativo Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-18738. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

-VISTO il verbale del gruppo di progetto prot. n. 4185 del 15/05/2023; 

-RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip specifiche comprendenti l’intera fornitura, nel suo 

insieme, dei prodotti occorrenti come da screenshot acquisiti agli atti con prot. n. 

4756 del 01/06/2023; 

-VISTA la propria determina di avvio indizione affidamento prot. n. 4757 del 01/06/2023 

con allegato il progetto esecutivo. 

 
DETERMINA 

 
La richiesta alla S.V. del  preventivo di spesa per l’acquisto in MEPA del sottoelencato materiale, come 

da progetto esecutivo elaborato dal gruppo di progetto: 

 

 

 

  

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004760 - 01/06/2023 - VI.3 - U



 

Denominazione  

Ambiente 

 
 

N. 

 
 

Dotazioni Digitali  

 
Arredi 

 
 

Attrezzature  

AULA IMMERSIVA 1 Workstation, 

proiettori interattivi, 

impianto audio, 

staffaggio ed 

installazione Licenza 

software per età con 

contenuti in cloud.  

Struttura con pareti 

modulari  

 Aula immersivo completa: 

soluzione pronta all'uso 

adatta  a creare lezioni 

immersive, interattive ed 

inclusive che rende 

l'apprendimento efficace 

dei contenuti 

AULE CURRICULARI 15 Digital board, accessori 

per videoconferenza, 

software e piattaforme 

per la 

videocomunicazione 

 Monitor Touch da 75” 

complete di software + 

notebook  

 
 

 
AULA 
MATERIE 
UMANISTICHE 

1 Digital board, accessori 

per videoconferenza, 

software e piattaforme 

per la 

videocomunicazione 

Arredi modulari, tribune e 

arene, libreria, scaffali 

,biblioteca 

 

 
 

 
 

 

Monitor Touch da 86” 

completo di software + 

notebook 

 
 

 

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004760 - 01/06/2023 - VI.3 - U



 

  
AULE PER 
ALUNNI         
CON DISABILITÀ 

3 Tappeti interattivi e  

Tavolo interattivo con 

ruote 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Tappeti interattivi e tavolo 

interattivo 

 

 
 

 

 
AULA STEAM 1 Digital board,  

accessori per 

videoconferenza, 

software e piattaforme 

per la 

videocomunicazione 

Arredi modulari, tavoli e 

relativi accessori 

+ tavolo per coding con 

ruote 

 

 
 

 

Monitor Touch da 86” 

completo di software 

+ notebook 

 
 

 

AULA DI SCIENZE 1 laboratorio mobile di 

scienze completo      di 

strumentazioni per gli 

esperimenti 

arredi modulari 

 

 
 

 

 

Science bus completo di 11 

esperimenti 

 

 

 

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004760 - 01/06/2023 - VI.3 - U



 

La richiesta di preventivo tramite trattativa diretta ha pertanto come oggetto la fornitura di: 

MATERIALE INFORMATICO 

1. N. 15 MONITOR TOUCH 75” + N. 15 NOTEBOOK 

2. N. 2 MONITOR TOUCH 86” + N. 2 NOTEBOOK 

3. N. 1 AULA IMMERSIVA COMPLETA 

4. N. 1 LABORATORIO DI SCIENZE CON ESPERIENZE GIA’ PRESENTI 

5. N. 1/2 TAPPETO INTERATTIVO + TAPPETO BIANCO (considerato che il pavimento delle 

aule è colorato e non idoneo alla proiezione) 

6. N. 1/2 TAVOLO INTERATTIVO  

ARREDI 

1. TRIBUNETTE COMPOSTE DA 2 MODULI E 8 CUSCINI  

2. TAVOLI IMPILABILI CON TONDO DI RACCORDO 

3. TAVOLI “PINO” 

4. SCAFFALATURE APERTE PER BIBLIOTECA (indicare il prezzo per modulo) 

5. SCAFFALATURE CHIUSE PER BIBLIOTECA (indicare il prezzo per modulo) 

6. N.  1 TAVOLO PER CODING 

 

  

Si informa che il materiale dovrà essere consegnato, installato e collaudato presso il plesso “Marconi-

Fabriani” di Spilamberto ad esclusione di: n. 5 Digital Board da 75” e n. 1 tappeto interattivo da 

consegnare, installare e collaudare presso il plesso “Trenti” di San Vito. 

 

Si precisa che la consegna dei beni dovrà essere concordata con il nostro istituto in quanto l’Ente 

Locale – Comune di Spilamberto, ha disposto lavori di adeguamento locali che impediranno l’accesso 

alle nostre scuole presumibilmente fino alla prima settimana del mese di settembre 2023. 

 
A tale fine si chiede di trasmettere il preventivo di spesa entro e non oltre il 08/06/2023. 
 

Allegati: 

-determina di indizione prot. n. 4757 del 01/06/2023 con allegato il progetto esecutivo. 

 

 

                   Il Dirigente Scolastico 

   Silvia Rossi 

 

 

 

 

 

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004760 - 01/06/2023 - VI.3 - U


		2023-06-15T12:09:52+0000
	Silvia Rossi




